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Pułapka na światło

Urządzenie mogłoby na przykład opóźniać sygnały świetlne w sieciach włókien optycznych lub
pozwolić policji porównywać 1000- krotnie szybciej zdjęcia poszukiwanych niż pozwalają na to
obecne komputery.

Układ został opracowany przez zespół Jorga Kotthausa z centrum nanotechnologicznego
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uniwersytetu w Monachium, specjalistów z politechniki w Monachium, uniwersytetu w Augsburgu
oraz University of California w Santa Barbara. Pracuje w podobny sposób co czujniki obrazowe CCD
w fotograficznych aparatach cyfrowych. Płytka CCD przekształca padające na jej powierzchnię
światło w ładunki elektryczne, które w przypadku aparatu bądź kamery zapisywane są na karcie
pamięci. Urządzenie gromadzące fotony (PSD) przechowuje ładunki i potrafi przekształcić je
z powrotem w światło.

PSD jest wykonany - jak płytka CCD - z półprzewodnika -arsenku galu. Siatka elektrod wyznacza
poszczególne piksele. Padające światło wytwarza w każdym pikselu tym większy ładunek, im jest
silniejsze (im ma większe natężenie). Tworzą się pary ładunków - dodatnio naładowana "dziura"
i ujemnie naładowany elektron, przyciągane następnie przez elektrody. Gdy od elektrod odłączane
jest napięcie, elektrony łączą się z dziurami i wysyłane są fotony.

Naukowcy zogniskowali na płytce PSD obraz twarzy Kotthausa. Trwało to parę mikrosekund. Po
dalszych kilku mikrosekundach wyświetlono zatrzymany obraz i sfotografowano go. Zdjęcie było
bardzo dobre. Niestety, na razie układ pracuje tylko w temperaturze ciekłego azotu - około minus
200 stopni Celsjusza. W wyższych temperaturach ładunki "wyciekają" i obraz zanika. Zapewne uda
się znaleźć materiały pozwalające na opracowanie "cieplejszych" PSD, jednak według Kotthausa nie
stanie się to prędko. Dlatego nie opatentował swojego pomysłu. "Jestem za stary, by czekać na
komercyjne zastosowanie 20 lat" - twierdzi.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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